



**О внесении изменений в некоторые акты  
Главы Республики Калмыкия**

1. Внести в пункт 1 Указа Главы Республики Калмыкия от 2 июня 2022 года № 103 «О дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям граждан» (с изменениями от 26 сентября 2022 года № 179, от 15 ноября 2022 года № 228, от 7 марта 2023 года № 31) следующие изменения:

- а) слова «в 2022 - 2023 годах» заменить словами «в 2022 - 2024 годах»;
- б) слова «30 000 (тридцать) тысяч» заменить словами «120 000 (сто двадцать тысяч)».

2. Внести в Указ Главы Республики Калмыкия от 28 июня 2022 года № 125 «О дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям военнослужащих» (с изменениями от 26 сентября 2022 года № 180, от 11 октября 2022 года № 195, от 7 марта 2023 года № 31, от 26 апреля 2023 года № 79) следующие изменения:

- а) в пункте 1:
  - слова «в 2022 - 2023 годах» заменить словами «в 2022 - 2024 годах»;
  - слова «50 000 (пятьдесят тысяч)» заменить словами «120 000 (сто двадцать тысяч)»;
- б) в пункте 2 слова «в 2023 году» заменить словами «в 2023 - 2024 годах».

3. Внести в пункт 1 Указа Главы Республики Калмыкия от 14 ноября 2023 года № 205 «О дополнительных социальных гарантиях гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации в составе 116 отдельной бригады особого назначения» (с изменениями от 17 ноября 2023 года № 211) следующее изменение:

- слова «в 2023 году» заменить словами «в 2023 - 2024 году».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. Подпункт «б» пункта 1, абзац третий подпункта «а» пункта 2 настоящего Указа распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава  
Республики Калмыкия



Б. Хасиков

г. Элиста

16 февраля 2024 г.

№ 36